
Nº 119, quinta-feira, 23 de junho de 201628 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062300028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mentais.gov.br/edital/155125-05-38-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 23/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 07/07/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 22/06/2016) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 153071

Número do Contrato: 00028/2015, subrogado pelaUASG: 153071 -
MEC/UF/HOSP.UNIVERS.LAURO WANDERLEY/PB.
Nº Processo: 23074035148201419.
PREGÃO SRP Nº 18/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 19378769005305. Contra-
tado : INSTITUTO HERMES PARDINI S/A -Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a sub-rogação do presente contrato
para a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital
Universitário Lauro Wanderley - HULW/UFPB, transferindo-se todos
os seus direitos e obrigações dele decorrentes. Fundamento Legal: Lei
Nº 8666/93 - PORTARIA Nº 72/13/EBSERH. Data de Assinatura:
04/05/2016.

(SICON - 22/06/2016) 155023-26443-2016NE800103

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23074047368201568. , publicada no D.O.U de
30/12/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva de Elevadores. Novo Edital: 23/06/2016 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Ci-
dade Universitária Castelo Branco - JOAO PESSOA - PBEntrega das
Propostas: a partir de 23/06/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2016, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/06/2016) 155023-15231-2016NE800231

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 06/06/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de serviços continuados de vigilância desarmada, para
atender ás necessidades do Hospital Universitário da Universidade

Federal de São Carlos Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital:
23/06/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Luiz Voz de Camões, N. 111 Vila Celina - SAO CARLOS - SP.
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2016, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

(SIDEC - 22/06/2016) 155900-26443-2016NE008001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000099201699 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Eventual Aquisição de soluções parenterais de grande volume
para atender as necessidades do Hu- UFSCar. Total de Itens Li-
citados: 00011. Edital: 22/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Luiz Voz de Camões, N. 111, Vila Celina SAO
CARLOS - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155900-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

Dias: 22/06/2016 , 23/06/2016 E 24/06/2016
(SIDEC - 22/06/2016) 155900-26443-2016NE080001

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 155008

Número do Contrato: 24/2014. Nº Processo: 23524000505201636.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
16099194000164. Contratado : ELETRODATA ENGENHARIA LT-
DA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
24/2014, por mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua
cláusula oitava, iniciando em 09/06/2016, encerrando em 08/06/2017.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 09/06/2016 a
08/06/2017. Valor Total: R$2.510.849,17. Fonte: 6153000000 -
2016NE800085. Data de Assinatura: 08/06/2016.

(SICON - 22/06/2016) 155008-26443-2016NE800061

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2016 - UASG 344002

Nº Processo: 2310100082201625 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços para serviços
eventuais de impressão de materiais gráficos, atendendo as demandas
dos cursos, seminários, mostras, capacitações e outros eventos das

Diretorias da Fundaj, pelo prazo de 12(doze) meses, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00043. Edital: 23/06/2016 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. 17 de Agosto, 2187 -
Casa_forte Casa Forte - RECIFE - PE ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/344002-05-17-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 23/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 07/07/2016 às 09h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O INSTITUTO FEDERAL DE
EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/JOÃO
PESSOA, fará parte deste certame como Órgão Participante nas quan-
tidades estimadas no item 6 do Anexo I Termo de Referência do
edital.

YVES GORADESKY
Cpprdenador Geral de Planejamento e Administração

(SIDEC - 22/06/2016) 344002-34202-2016NE800049

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 000879/2015-41. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços técnicos especializados de higienização,digitalização e nor-
malização de conjunto sonoro, pertencente ao acervo histórico da
Coordenação Geral de Estudos da História Brasileira da Fundação
Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus Anexos.

YVES GORADESKY
Coordenador Geral de Planejamento e Administração

(SIDEC - 22/06/2016) 344002-34202-2016NE800049

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA,
INFORMAÇÃO, RECURSOS LOGISTICOS E

INOVAÇÃO INSTITUCIONAL

EXTRATO DE EDITAL No- 1/2016

A Fundação Joaquim Nabuco, faz saber aos interessados que
as inscrições para credenciamento de servidores públicos federais
como instrutores para atuarem em cursos de curta duração, serão
reabertas no período de 05 a 19/07/2016, tendo em vista o reduzido
número de inscritos no credenciamento anterior. O Edital e o for-
mulário online de inscrição, estarão disponíveis a partir de
05/07/2016, no site da Fundaj (http://www.fundaj.gov.br).

LUCIANA ROSA MARQUES
Diretora da DIFOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

RETIFICAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO ao Edital nº 036, de 16 de junho de 2016, publicado no DOU em 21.06.2016, que
trata de CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de cargos na CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, conforme segue:

I - Retificar o ANEXO II, QUADRO I - LOCAIS DE INSCRIÇÃO, conforme segue:
Onde se lê:

QUADRO I - LOCAIS DE INSCRIÇÃO
UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL ENDEREÇO C O N TATO S
FCF (Faculdade de Ciências Farmacêuticas) Av. General Rodrigo Octávio, nº 6.200, CEP 69077-000, Manaus-AM

(Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho - Setor Sul).
Fone: 92 3305-1181, ramal 2007; e-mail: cccfcf@ufam.edu.br

Leia-se corretamente:

QUADRO I - LOCAIS DE INSCRIÇÃO
UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL ENDEREÇO C O N TATO S
FCF (Faculdade de Ciências Farmacêuticas) Av. General Rodrigo Octávio, nº 6.200, CEP 69077-000, Manaus-AM

(Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho - Setor Sul).
Fone: 92 3305-1181, ramal 2007; e-mail: secreta-

ria.fcf@gmail.com

II - Retificar o ITEM 16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS do Edital, incluindo o item 16.6, nos seguintes termos:
16.6. "Ficam cientificados todos os candidatos que aderirem a este Edital que, pedidos de cópias de provas escritas ou didáticas requeridas por concorrentes poderão ser concedidos, inclusive com as respectivas

correções das bancas examinadoras, quando preenchidos os requisitos previstos na Lei nº 12.527/2011 e no Decreto nº 7.724/12."

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE DOAÇÃO

O FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE, inscrito no CNPJ sob o nº 03.537.443/0001-04, doravante denominado DOADOR e a Fundação Universidade de Brasília, inscrita no CNPJ sob o nº
00.038.174/0001-43, doravante denominada DONATÁRIA, tem como acertado a doação dos bens constantes do Anexo I do Termo de Doação nº 40/2015, que serão utilizados no projeto Políticas para o Cerrado e
Monitoramento do Bioma, através do Centro de Referência em Conservação da Natureza e Recuperação de Áreas Degradadas da Universidade de Brasília.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-23T00:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




